
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «/ У  » а ’г & л Л  2025 г. N° ^  с/ £  
с. Сафакулево

О назначении и проведении публичных слушаний на территории
Сафакулевского муниципального округа по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Сафакулевского муниципального

округа Курганской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 5.1. и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Сафакулевского муниципального округа, Администрация Сафакулевского 
муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Сафакулевского муниципального округа Курганской 

области публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области.

2. Назначить публичные слушания на 15.08.2025 года в 10 часов 00 минут в 
здании Администрации Сафакулевского муниципального округа по адресу: с. 
Сафакулево, ул. Куйбышева, д. 35.

3. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области.

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 
(приложение 1).

5. По результатам публичных слушаний опубликовать в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на 
официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя главы Сафакулевского муниципального округа.

Глава Сафакулевского 
муниципального округа

Исп. Муратова Г.Ф. 
Тел. 2-98-36 доб.228

Р.Г. Гильманов

1



ЛИСТ-РАССЫЛКА

к постановлению администрации Сафакулевского муниципального округа «О 
назначении и проведении публичных слушаний на территории Сафакулевского 

муниципального округа по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Сафакулевского муниципального округа Курганской

области»

1. Муратовой Г.Ф. -  1
2. Прокуратура -  1
3. В дело -  1

3



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Сафакулевского муниципального округа «О 
назначении и проведении публичных слушаний на территории Сафакулевского 

муниципального округа по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Сафакулевского муниципального округа Курганской

области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главным специалистом отдела 
строительства, ЖКХ и дорожной
деятельности Г.Ф. Муратовой

СОГЛАСОВАНО:

Врио первого заместитель главы 
Сафакулевского муниципального округа А.Т. Миннеханова

Начальник отдела строительства, ЖКХ и дорожной 
деятельности Р.Ж. Латыпова

Ведущий специалист отдела документационного 
обеспечения Е.С. Болтачева

Начальник отдела 
документационного обеспечения -  
юрисконсульт Ю.Н. Разуваев

2



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сафакулевского муниципального округа
от /■/' а .-с  . иг,______  2025 г. № , / y 'c

«О назначении и проведении 
публичных слушаний на территории 

Сафакулевского муниципального округа 
по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 
Сафакулевского муниципального округа

Курганской области»

Состав
Рабочей группы по подготовке и проведению общественных обсуждений

Первый заместитель главы Администрации Сафакулевского муниципального округа 
Начальник отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации
Сафакулевского муниципального округа_________________________________________
Начальник отдела экономики Администрации Сафакулевского муниципального
округа__________________________________________________________ ______________
Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Сафакулевского
муниципального округа ____________________________________________________
Главный специалист отдела строительства, ЖКХ и дорожной деятельности 
Администрации Сафакулевского муниципального округа__________________________

Управляющий делами-
руководителя аппарата Х 7 / ^  ^  ^ иннеханова

4




